

Compras do mês de NOVEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2019

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-302/19-01	Inovecapacitação - Consultoria e Treinamentos Ltda - Me	27883894/0001-61	Contratação de curso completo de “Contratos administrativos – formação e capacitação de fiscais e gestores de contratos – gestão, fiscalização, alteração, penalidade, rescisão do contrato e aplicação de sanções”, com ênfase na Gestão de Riscos como instrumento de melhoria do desempenho da Administração Pública na gestão e fiscalização de seus contratos administrativos, para 30 (trinta) servidores da área administrativa.	30.000,00	1 unid	30.000,00
CD-308/19-01	OHIO CONSULTORIA LTDA - ME	07383072/0001-04	Aquisição de 05 (cinco) cases (estojos) novos para armazenamento de armas longas, da marca Flambeau, modelo Case 6470 SC.	295,98	5 unids	1.477,90
CD-310/19-01	COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	95433397/0001-11	Aquisição de 2 (dois) desfibriladores Samaritan PAD 350P com estojo. Valor unitário R\$ 6.500,00.	6.500,00	1 unid	13.000,00
CD-311/19-01	RODRIGO VINICIUS DUFLOTH	368981038-81	Palestra Lei Geral de Proteção de Dados – Visão geral e efeitos na Justiça do Trabalho, dia 18 de novembro de 2019, das 17h às 18h, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	450,00	1 unid	450,00
CD-311/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do palestrante Rodrigo Vinicius Dufloth para ministrar a Palestra Lei Geral de Proteção de Dados – Visão geral e efeitos na Justiça do Trabalho, dia 18 de novembro de 2019, das 17h às 18h, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	90,00	1 unid	90,00
CD-312/19-01	LETICIA RIBEIRO CRISSIUMA DE FIGUEIREDO	248719168-63	Palestra Lei Geral de Proteção de Dados – Visão geral e efeitos na Justiça do Trabalho, no dia 18 de novembro de 2019, das 18h às 19h, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	330,00	1 unid	330,00
CD-312/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da palestrante Letícia Ribeiro Crissiuma de Figueiredo para ministrar a Palestra Lei Geral de Proteção de Dados – Visão geral e efeitos na Justiça do Trabalho, no dia 18 de novembro de 2019, das 18h às 19h, no auditório da EJUD2, 10º andar, Bloco A,	66,00	1 unid	66,00

			Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.			
CD-313/19-01	AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	05555382/0001-33	Aquisição de assinatura de pacote anual "Plano Premium", da empresa Alura, adquirindo 30 licenças.	45.900,00	1 unid	45.900,00
CD-315/19-01	Saraiva Educação S/A	50268838/0001-39	Assinatura de acesso à plataforma Biblioteca Digital Saraiva por 12 (doze) meses, franqueado o acesso a 200 (duzentos) usuários, a ser disponibilizada via navegador, através de link, aos Magistrados e Servidores do TRT da 2ª Região.	36.000,00	1 unid	36.000,00
CD-316/19-01	RAGGI-X MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA. - ME	09314201/0001-38	Emissão de laudo técnico individualizado de 18 (dezoito) portais detectores de metal, sendo 13 (treze) unidades da marca Magnatec, modelo MAG XXI 300 e 5 (cinco) unidades da marca Priel, modelo DMP-08/MZ. No laudo deverá constar: marca, modelo e tombo do equipamento; descrição minuciosa dos defeitos apresentados; custo para concerto incluindo o valor das peças; data, identificação e assinatura do emitente.	7.500,00	1 unid	7.500,00
CD-317/19-01	Carlos Augusto Marcondes de Oliveira Monteiro	257849968-35	Contratação do palestrante Carlos Augusto Marcondes de Oliveira Monteiro para realização da Aula 1 do Curso: Ação rescisória no processo do trabalho, em 25 de novembro de 2019, das 16h30 às 19h30, no auditório do Edifício-Sede do TRT 2, São Paulo/SP.	1.650,00	1 unid	1.650,00
CD-317/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição pre do palestrante Carlos Augusto Marcondes de Oliveira Monteiro para realização da Aula 1 do Curso: Ação rescisória no processo do trabalho, em 25 de novembro de 2019, das 16h30 às 19h30, no auditório do Edifício-Sede do TRT 2, São Paulo/SP.videnciária patronal referente à contratação	330,00	1 unid	330,00
CD-318/19-01	MARLON DOS SANTOS 07494537961	33994379/0001-51	1. SINALIZADOR DE TETO	3.100,00	02 unidades	6.200,00
			2. SIRENE DIGITAL	1.800,00	02 unidades	3.600,00
			3. SINALIZADOR AUXILIAR / ESTROBO (GRADE FRONTAL)	276,66	08 unidades	2.213,28
			4. SINALIZADOR AUXILIAR (LANTERNA TRASEIRA)	342,66	04 unidades	1.370,64
			5. ADESIVAGEM DOS VEÍCULOS	1.016,00	02 unidades	2.032,00
					TOTAL	
CD-320/19-01	ACRILDESTAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP	02656150/0001-83	Aquisição de 5 (cinco) púlpitos de acrílico cristal, para utilização em cerimônia, pela Secretaria de Cerimonial e Eventos Institucionais.	839,40	05 unidades	4.197,00
CD-321/19-01	GHAIA COMERCIAL LTDA. - EPP	26564812/0001-53	Aquisição de 2.000 (dois mil) cordões para crachá com as seguintes características. Material: poliéster; cor: preta; largura:	1,01	2.000 unids	2.020,00

			aproximadamente 12 mm; comprimento: aproximadamente 80 cm; com os dizeres “TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO” silkados na cor branca nos dois lados do cordão e acabamento com presilhas do tipo “jacaré			
CD-322/19-01	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.	06012731/0001-33	Capacitação de 1 (uma) servidora, Loren Verônica Blanco Brauns, mat. nº 172529, na “Semana Especial: Entendendo a Execução Orçamentária e Financeira em 5 Módulos – Teoria e Prática” oferecido pela empresa One Cursos – Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, no período de 25 a 29 de novembro de 2019, com carga horária de 40 horas, no Centro de Treinamento da One Cursos no Rio de Janeiro/RJ.	2.980,00	1 unid	2.980,00
CD-327/19-01	CARBOROIL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.	61881611/0001-80	Aquisição de 2.000 (dois mil) litros de óleo diesel S-500, com 500 mg/kg ou (ppm) partes por milhão de teor máximo de enxofre, adequados para uso de geradores elétricos. Preço do litro: R\$3,75 (três reais e setenta e cinco centavos).	3,75	2.000 litros	7.500,00
CD-329/19-01	PREMIER CAPACITAÇÃO E SISTEMAS EIRELI	18994912/0001-91	Inscrição de 6 (seis) servidores da Coordenadoria de Infraestrutura Predial no Curso 'O uso do pregão para contratação de serviços de engenharia, segundo o novo decreto nº 10.024/2019, com ênfase em manutenção predial e serviços de engenharia consultiva', ministrado pela empresa PREMIER CAPACITAÇÃO E SISTEMAS EIRELI, nos dias 21 e 22 de novembro de 2019, em São Paulo/SP.	14.900,00	1 unid	14.900,00
CD-330/19-01	Angela Domingos Peres	337579348-06	Contratação da palestrante Angela Domingos Peres - 29/11/2019 (palestra Diversidade Religiosa)	562,50	1 unid	562,50
CD-330/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da palestrante Angela Domingos Peres - 29/11/2019 (palestra Diversidade Religiosa)	112,50	1 unid	112,50
CD-331/19-01	MORRIS LITVAK JR	226567418-40	Contratação da palestrante Morris Litvak Junior, Tecnólogo em Informática (Curso Superior), para proferir a palestra “Diversidade Etária”, dia 29 de novembro de 2019, das 09h15 às 10h30 (CH: 1,25h), por ocasião do Seminário 1º Dia da Diversidade, no auditório da EJud2, localizado no 10º andar – Bloco A do Fórum Ruy Barbosa, Avenida Marques de São Vicente, nº 235, São Paulo/SP.	412,50	1 unid	412,50
CD-331/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da palestrante Morris Litvak Junior, Tecnólogo em Informática (Curso Superior), para proferir a palestra “Diversidade Etária”, dia 29 de novembro de 2019, das 09h15 às 10h30 (CH: 1,25h), por ocasião do Seminário 1º Dia da Diversidade, no auditório da EJud2, localizado no 10º andar – Bloco A do Fórum Ruy Barbosa, Avenida Marques de São Vicente, nº 235, São	82,50	1 unid	82,50

			Paulo/SP.			
CD-333/19-01	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Assinatura de acesso à plataforma Biblioteca Digital de Revistas Síntese/IOB por 12 (doze) meses, franqueado o acesso a 20 (vinte) usuários simultâneos, a ser disponibilizada via navegador, através de link na intranet, aos Magistrados e Servidores do TRT da 2ª Região, que poderão realizar a consulta e leitura online dos periódicos de diversas as áreas jurídicas da Editora Síntese, disponibilizados em formato eletrônico	13.388,00	1 unid	13.388,00
CD-335/19-01	S3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	18132617/0001-26	Detector de Fumaça Óptico Marca: Simplex - Modelo: 4098-9714	138,00	20	2.760,00
			Detector de Fumaça Termovelocimétrico Marca: Simplex - Modelo: 4098-9733	126,50	30	3.795,00
			Base Endereçável de Detector Marca: Simplex - Modelo: 4098-9792	172,50	25	4.312,50
					TOTAL	10.867,50
CD-336/19-01	PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELEME	26510981/0001-00	Aquisição de 25 (vinte e cinco) armários aço, 03 portas, destinados a atender as necessidades deste Regional.	660,00	25 unids	16.500,00
CD-337/19-01	Denize Coelho Cavalcanti	297886088-09	Contratação da servidora da Secretaria de Estado de Infraestrutura Contratação da servidora da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente SP, Denize Coelho Cavalcanti, para ministrar a palestra 'Consumo Consciente com foco na economia de recursos naturais como água, energia e redução da geração de resíduos', com carga horária de 02 horas, no dia 02 de dezembro de 2019, para os funcionários terceirizados das Unidades deste Tribunal.	800,00	1 unid	800,00
CD-337/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da servidora da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente SP, Denize Coelho Cavalcanti, para ministrar a palestra 'Consumo Consciente com foco na economia de recursos naturais como água, energia e redução da geração de resíduos', no dia 02 de dezembro de 2019, das 9h00 às 11h00, no auditório do 1º subsolo do Fórum Ruy Barbosa, para os funcionários terceirizados das Unidades deste Tribunal.	160,00	1 unid	160,00
CD-338/19-01	Marcelo Martins Ximenez Gallego	255268338-01	Contratação do palestrante Marcelo Martins Ximenez Gallego para proferir a Palestra: Diversidade LGBT, dia 29 de novembro de 2019, das 13h15 às 14h30, por ocasião do Seminário 1º Dia da Diversidade, no auditório da EJUD2, localizado no 10º andar – Bloco A do Fórum Ruy Barbosa, Av. Marquês de São Vicente, 235 - São Paulo/SP	500,00	1 unid	500,00
CD-338/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do palestrante Marcelo Martins Ximenez Gallego para proferir a	100,00	1 unid	100,00

			Palestra: Diversidade LGBT, dia 29 de novembro de 2019, das 13h15 às 14h30, por ocasião do Seminário 1º Dia da Diversidade, no auditório da EJUD2, localizado no 10º andar – Bloco A do Fórum Ruy Barbosa, Av. Marquês de São Vicente, 235 - São Paulo/SP			
CD-339/19-01	GABRIELA AUGUSTO CAMPOS DE SANTANA	383451818-21	Contratação da palestrante Gabriela Augusto Campos de Santana para proferir a Palestra: Diversidade LGBT, dia 29 de novembro de 2019, das 13h15 às 14h30, por ocasião do Seminário 1º Dia da Diversidade, no auditório da EJUD2, localizado no 10º andar – Bloco A do Fórum Ruy Barbosa, Av. Marquês de São Vicente, 235 - São Paulo/SP.	412,50	1 unid	412,50
CD-339/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da palestrante Gabriela Augusto Campos de Santana para proferir a Palestra: Diversidade LGBT, dia 29 de novembro de 2019, das 13h15 às 14h30, por ocasião do Seminário 1º Dia da Diversidade, no auditório da EJUD2, localizado no 10º andar – Bloco A do Fórum Ruy Barbosa, Av. Marquês de São Vicente, 235 - São Paulo/SP.	82,50	1 unid	82,50
Proad 66661/19	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA	11.311.279/0001-40	Aquisição de obras de referência e livros em geral para composição e atualização do acervo da Coordenadoria de Biblioteca do TRT 2ª Região	1.326,80	1 unid	1.326,80
Proad 66671/19	ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA	08.065.700/0001-76	Aquisição de materiais bibliográficos (códigos, doutrinas e livros) para atender à demanda do TRT 2ª Região	40.913,24	1 unid	40.913,24
PG-017/2019	Madnorte Materiais de Construção Ltda.	17.669.486/0001-58	Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão de obra para instalação de carpete em manta, com remoção do carpete existente no auditório do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	CONTRATOS	-	CONTRATOS
PG-044/2019	Maria Cristina Perazza Tamborrino Importação e Exportação	01.312.680/0001-41	Contratação de empresa gerenciadora de rede credenciada que possibilite a aquisição de peças e acessórios, bem como a realização do serviço de manutenção e transporte por guincho para veículos, em estabelecimentos credenciados, permitindo controle informatizado dos serviços executados através de sistema online.	CONTRATOS	-	CONTRATOS
PG-053/2019	Fernandes TI e Eletrônicos Ltda.	29.376.056/0001-27	Item 1 - Licenças perpétuas para uso do conjunto de softwares aplicativos Microsoft Office versão 2019 ou superior. Modelo: Microsoft Office Home & Business 2019 (ESD (T5D-03191)) (Item de participação aberta)	R\$345,00	492	R\$169.740,00
			Item 2 - Licenças perpétuas para uso do conjunto de softwares aplicativos Microsoft Office versão 2019 ou superior. Modelo: Microsoft Office Home & Business 2019 (ESD (T5D-03191)) (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da	R\$345,00	230	R\$79.350,00

			divisão do item 1)			
PG-061/2019	Quality Comércio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda. – ME	08.685.690/0001-71	Aquisição de assentos sanitários e dispensers para papel higiênico para rolo de até 300 m e para sabonete líquido cremoso. Item 1 - Assento sanitário, material polipropileno, cor branca; características adicionais: tipo universal oval, sistema que mantém o assento em pé quando aberto, regulável a todos vasos convencionais, contendo, no mínimo, 5 (cinco) batedores com sistema de regulagem da tampa, conforme especificações complementares.	R\$78,90	422	R\$33.295,80
PG-061/2019	Massari e Souza Comércio e Licitações Ltda.	34.406.139/0001-51	Aquisição de assentos sanitários e dispensers para papel higiênico para rolo de até 300 m e para sabonete líquido cremoso. Item 2 - Dispenser de papel higiênico, material base poliestireno, material tampa polipropileno, material sobre tampa abs, cor branca, sobre tampa transparente, características adicionais: trava para rolo de até 300m, com serilhas nas extremidades da saída do papel, permitindo o corte, dimensões mínimas 270 x 290 x 120mm (LxAxC), sistema de abertura por chave, com adaptador para uso de rolo de no mínimo 300m com tubete de 4cm ou 7cm, tipo fixação parede, tipo uso banheiro, kit de fixação incluso.	R\$24,52	230	R\$5.639,60
			Aquisição de assentos sanitários e dispensers para papel higiênico para rolo de até 300 m e para sabonete líquido cremoso. Item 3 - Saboneteira, material base poliestireno, material tampa polipropileno, material sobre tampa abs, reservatório transparente com capacidade mínima de 500ml, com válvula dosadora sistema tipo “pump” (máximo 0,75ml por acionamento), sistema de abertura por chave, uso sabonete líquido cremoso, tipo fixação parede, cor branca, sobre tampa transparente, tipo uso banheiro, kit de fixação incluso.	R\$23,80	481	R\$11.447,80
PG-062/2019	Sulamericana Engenharia Ltda.	03.336.030/0001-61	Contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de substituição do sistema de ar condicionado e do forro (com o fornecimento de toda mão de obra especializada, equipamentos e materiais necessários), e de manutenção preventiva e corretiva do sistema de ar condicionado do Edifício Sede.	CONTRATOS	-	CONTRATOS
PG-062/2019	Sulamericana Engenharia Ltda.	03.336.030/0001-61	Contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de substituição do sistema de ar condicionado e do forro (com o fornecimento de toda mão de obra especializada, equipamentos e materiais necessários), e de manutenção preventiva e corretiva do sistema de ar condicionado do Edifício Sede.	CONTRATOS	-	CONTRATOS
PG-072/2019	Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda.	21.748.841/0001-51	Aquisição de 11 licenças perpétuas de uso do software Acrobat Professional DC.	R\$1.890,00	13	R\$24.570,00
PG-074/2019	GTérmica Comércio Soluções e Serviços Eireli	11.352.787/0001-77	Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de ar-	CONTRATOS	-	CONTRATOS

			condicionado, com fornecimento de peças e demais materiais e equipamentos necessários à manutenção, adequação e execução dos serviços, instalados nas dependências da Região 5 (Fóruns de Santo André, São Bernardo do Campo, São Caetano do Sul, Diadema e Ribeirão Pires).			
PG-090/2019	Krauss & Gonçalves Engenharia Ltda	28.790.739/0001-63	Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios) Item 4 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 20A, tripolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 54 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD63C20, fabricante Steck ou similar.	R\$43,42	25	R\$1.085,50
			Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios) Item 5 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 25A, monopolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 230 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 18 mm (largura) x 66 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD61C25, fabricante Steck ou similar.	R\$6,54	60	R\$392,40
			Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios) Item 6 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 25A, bipolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 230 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 36 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD62C25, fabricante Steck ou similar.	R\$39,53	20	R\$790,60
			Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios) Item 7 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 25A, tripolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 54 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD63C25, fabricante Steck ou similar.	R\$43,41	60	R\$2.604,60
			Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios) Item 8 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 32A, monopolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 230 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 18 mm (largura) x 66 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD61C32, fabricante Steck ou similar.	R\$6,54	25	R\$163,50

		<p>Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios)</p> <p>Item 9 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 32A, bipolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 36 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD62C32, fabricante Steck ou similar.</p>	R\$39,38	45	R\$1.772,10
		<p>Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios)</p> <p>Item 10 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 32A, tripolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 54 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD63C32, fabricante Steck ou similar.</p>	R\$43,41	45	R\$1.953,45
		<p>Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios)</p> <p>Item 11 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 40A, bipolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 36 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD62C40, fabricante Steck ou similar.</p>	R\$35,74	45	R\$1.608,30
		<p>Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios)</p> <p>Item 12 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 40A, tripolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 54 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD63C40, fabricante Steck ou similar.</p>	R\$43,41	45	R\$1.953,45
		<p>Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios)</p> <p>Item 13 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 50A, bipolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V, certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 36 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD62C50, fabricante Steck ou similar.</p>	R\$35,74	45	R\$1.608,30
		<p>Aquisição de materiais elétricos III (disjuntores, minidisjuntores, cabos e fios)</p> <p>Item 14 - Minidisjuntor, corrente nominal igual a 50A, tripolar, curva de disparo tipo C, tensão de trabalho 400 VCA, capacidade limite de interrupção de curto circuito igual a 6kA @133/230V,</p>	R\$64,71	45	R\$2.911,95

			certificação INMETRO, norma NBR NM 60898. Dimensões: 54 mm (largura) x 69 mm (profundidade) x 78,8 mm (altura). Ref.: mod.: SDZD63C50, fabricante Steck ou similar.			
PG-092/2019	LVD Soluções em Informática Eireli	30.780.665/0001-26	Registro de preços para aquisição de fitas e etiquetas de backup padrão LTO6, com garantia de 36 (trinta e seis) meses Item 1 - Fitas para backup LTO Ultrium 6. (Garantia on site de 36 meses). Marca: Fujifilm Referência: LTO 6 2,5/6,25 TB	R\$157,80	225	R\$35.505,00
			Registro de preços para aquisição de fitas e etiquetas de backup padrão LTO6, com garantia de 36 (trinta e seis) meses Item 2 - Etiquetas de Fitas para backup LTO Ultrium 6. Marca: Label Referência: Etiqueta para LTO	R\$1,75	225	R\$393,75
			Registro de preços para aquisição de fitas e etiquetas de backup padrão LTO6, com garantia de 36 (trinta e seis) meses Item 3 - Fitas para backup LTO Ultrium 6. (Garantia on site de 36 meses). Marca: Fujifilm Referência: LTO 6 2,5/6,25 TB	R\$157,80	175	R\$27.615,00
			Registro de preços para aquisição de fitas e etiquetas de backup padrão LTO6, com garantia de 36 (trinta e seis) meses Item 4 - Etiquetas de Fitas para backup LTO Ultrium 6. Marca: Label Referência: Etiqueta para LTO	R\$1,75	175	R\$306,25
PG-093/2019	Comércio de Papéis RS Eileli	26.958.326/0001-10	Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 7 - Revestimento percalux, na cor vermelho pleno; bobinas de 50x1,30m	R\$405,50	6	R\$2.433,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 8 - Revestimento percalux, na cor azul marinho; bobinas de 50x1,30m.	R\$405,50	6	R\$2.433,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 9 - Revestimento percalux, na cor preta; bobinas de 50x1,30m	R\$405,00	3	R\$1.215,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 10 - Revestimento percalux, na cor verde escuro; bobinas de 50x1,30m.	R\$405,00	3	R\$1.215,00
PG-093/2019	Lance Tecnologia Materiais e Serviços Eireli - ME	24.163.285/0001-40	Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 11 - Cola branca para blocagem (polímero de acetato de polivinila e aditivos)	R\$68,30	20	R\$1.366,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de	R\$71,22	6	R\$427,32

			Produção Gráfica. Item 12 - Cola vermelha para blocagem (polímero de acetato de polivinila e aditivos).			
PG-093/2019	Prisma Papelaria Eireli	28.076.288/0001-05	Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 1 - Papel color plus, gramatura 120g, 66x96cm, cor: azul-marinho.	R\$501,50	20	R\$10.030,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 2 - Papel color plus, gramatura 120g, formato 66x96cm, cor: vermelha.	R\$450,00	20	R\$9.000,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 3 - Papel color plus, gramatura 120g, formato 66x96cm, cor: bege/creme.	R\$398,45	20	R\$7.969,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 4 - Papel color plus, gramatura 120g, formato 66x96cm, cor: preta.	R\$501,50	20	R\$10.030,00
			Aquisição de papéis e materiais químicos para a Seção de Produção Gráfica. Item 5 - Papel color plus, gramatura 120g, formato 66x96cm, cor: verde escuro.	R\$501,50	20	R\$10.030,00
PG-099/2019	DJR Distribuição e Comércio de Peças Eireli	22.509.165/0001-26	Aquisição de peças e insumos para os equipamentos de ar-condicionado instalados nos Fóruns Trabalhistas de Cubatão e Santo André. Item 1 - Compressores Danfoss - Mod: SH184 A3ALC 200-230 V3~60 HZ	R\$12.713,66	4	R\$50.854,67
			Item 2 - Conjunto Evaporador (Trocador de calor a placas)	R\$7.400,00	5	R\$37.000,00
			Item 3 -Tubo Flexível de Descarga 1 1/4''	R\$359,94	3	R\$1.079,84
			Item 4 - Controlador Lógico Programável (CPL) para Chiller Hitachi	R\$2.038,19	3	R\$6.114,59
			Item 5 - Fluido Refrigerante R410-A (botijão com 11,35 Kg cada)	R\$453,99	3	R\$1.361,97
			Item 6 - Transdutor de Pressão Alta	R\$279,92	2	R\$559,84
			Item 7 - Ventilador (hélice) do Condensador	R\$999,98	1	R\$999,98
			Item 8 - Placa PCB1 - RAS-4HVNC1	R\$1.348,42	1	R\$1.348,42
			Item 9 - Placa PCB2 - RAS-4HVNC1	R\$3.595,82	1	R\$3.595,82
			Item 10 - Placa Anti Ruído (Filter) - RAS-4HVNC1	R\$935,00	1	R\$935,00

			Item 11 - Placa Principal da Evaporadora – RPC-4.0FSN3B4	R\$815,00	1	R\$815,00
			Item 12 - Placa PCB1 - RAS-6HVRNM2	R\$1.776,00	3	R\$5.328,00
			Item 13 - Placa PCB2 - RAS-6HVRNM2	R\$4.670,00	3	R\$14.010,00
			Item 14 - Placa Anti Ruído (Filter) - RAS-6HVRNM2	R\$935,00	3	R\$2.805,00
			Item 15 - Placa Principal da Evaporadora – RPC-2.0FSN3B4	R\$815,00	3	R\$2.445,00
			Item 16 - Placa Principal da Evaporadora – RPC-3.0FSN3B4	R\$815,00	3	R\$2.445,00
PG-100/2019	Soluti - Soluções em Negócios Inteligentes S/A	09.461.647/0001-95	Contratação de empresa para a prestação de serviços de emissão de certificados digitais do tipo A3 para pessoa física.	CONTRATOS	-	CONTRATOS
PG-104/2019	Lanconex Tecnologia Comércio Importação e Exportação	21.128.750/0001-13	Aquisição de materiais de lógica (cabo lógico UTP, conector RJ-45 macho (plug), conector RJ-45 fêmea (keystone) e patch cord UTP). Item 1 - Cabo Lógico UTP, 4 pares, cor cinza, especificação CAT 6, com certificação ANATEL, UL, ETL, conformidade com as diretivas RoHS, para redes Gigabit Ethernet (1000 BASE/TX), acondicionado em caixa de papelão fast-box, rolo de 305m, de acordo com normas ANSI / TIA / EIA-568-C.2 e ABNT NBR 14703. Referência fabricante: Furukawa, Tyco Electronics ou Panduit.	R\$582,62	53	R\$30.878,86
PG-104/2019	Eficilux Comércio e Serviço de Equipamentos Elétricos Ltda.	26.503.796/0001-99	Aquisição de materiais de lógica (cabo lógico UTP, conector RJ-45 macho (plug), conector RJ-45 fêmea (keystone) e patch cord UTP). Item 2 - Conector RJ-45 macho (plug) (8P8C), com guias, corpo em policarbonato incolor, com contatos em bronze fosforoso e revestidos com uma camada de 50 micro polegadas de ouro sobre uma camada de 100 micro polegadas de níquel, especificação CAT 6, normas ABNT NBR 14565, ANSI / TIA / EIA 568-C.2, certificação UL e ISO 9001/2000, com a marca do fabricante gravada em relevo no corpo. Nota: Sem guia de cabo com acessório. Referência fabricante: Furukawa, Tyco Electronics ou Panduit.	R\$1,49	360	R\$536,40
PG-104/2019	Solaris Teleinformática Ltda.	11.099.588/0001-07	Aquisição de materiais de lógica (cabo lógico UTP, conector RJ-45 macho (plug), conector RJ-45 fêmea (keystone) e patch cord UTP). Item 3 - Conector RJ-45 fêmea (keystone) (8P8C), com guias em peça única, corpo em termoplástico de alto impacto, não propagante a chama, com contatos em liga de cobre-berílio ou bronze fosforoso e revestidos com uma camada de 50 micro polegadas de ouro sobre uma camada de 100 micro polegadas de níquel, especificação CAT 6, normas ABNT NBR 14565, ANSI / TIA / EIA 568-C.2, certificação UL e ISO 9001/2000, com a marca do fabricante gravada em relevo no corpo. Referência fabricante: Furukawa, Tyco Electronics ou Panduit.	R\$14,10	2300	R\$32.430,00

